別記様式３

申立書 （介護従事者用）

広 島 県 知 事  様

 令和   年   月   日作成

（
介
護
従
事
者
）

申

立

者

（ふりがな）

明治

大正

昭和

 年  月  日生
氏   名

居 住 地

介護を受けた者との続柄

私は，下記のとおり介護に従事したことを申し立てます。

介
護
を
受
け
た
者

（ふりがな）
明治

大正

昭和

 年  月  日生

男

・

女
氏   名

居 住 地

介護を受けた場所

介護を受けた者の生活状況 １ 常時臥床  ２ ときどき臥床  ３臥床しない

＊

具

体

的

に

記

入

す

る

こ

と

介

護

の

内

容
食 事 ―

排 便 ―

歩 行 ―

入浴・洗顔 ―

着 替 え ―

そ の 他 ―

備  考

別記様式３

申立書 （介護従事者用）

広 島 県 知 事  様

 令和   年   月   日作成

（
介
護
従
事
者
）

申

立

者

（ふりがな）   ふちゅう  たろう
明治

大正

昭和

 年  月  日生
氏   名 府 中 太 郎

居 住 地   府中町○○一丁目○番○号

介護を受けた者との続柄

夫

私は，下記のとおり介護に従事したことを申し立てます。

介
護
を
受
け
た
者

（ふりがな）    ふちゅう  はなこ
明治

大正

昭和

 年  月  日生

男

・

○女
氏   名 府 中 花 子

居 住 地 府中町○○一丁目○番○号

介護を受けた場所 府中町○○一丁目○番○号

介護を受けた者の生活状況 ○1  常時臥床  ２ ときどき臥床  ３臥床しない

＊

具

体

的

に

記

入

す

る

こ

と

介

護

の

内

容
食 事 ― （例）スプーンで口まで運び，毎食食べさせる。

排 便 ― （例）トイレに行けないので，オムツを使用し，取替を行う。

歩 行 ― （例）寝たきりで歩けない。

入浴・洗顔 ― （例）
家族では入れられないため，訪問入浴で週２回入れて

もらい，清拭等で洗顔を行っている。

着 替 え ― （例）自分ではできないため，着替えは介護人が行っている。

そ の 他 ― （例）寝返りができないので，時々体の向きを変えている。

備  考

記載例